
     Prot. n.                                          Foggia,   
     Rep.  n.   
   

       

 

   
             Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  
             Beni Culturali, Scienze della Formazione  

 

 
 

 

 
 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sebastiano Valerio 
 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione 
e Rendicontazione Progetti 
 

Dott. Vito Ruberto 

 

 
 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per la stipula di n. 2 contratti di prestazione di lavoro autonomo per 
attività di tutorato e supporto alla didattica e alle attività di tirocinio - Master di II 
livello in “Psicologia scolastica e del benessere”, a.a. 2022/2023. 

 
 IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. “Anti-crisi” 1° luglio 2009, n. 78, 

convertito dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

collaborazione esterna; 

 VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici nella 

seduta del 08.06.2021, con la quale è stata approvata la proposta di 

istituzione e attivazione, per l’a.a. 2021/2022, del Master di II livello 

dal titolo “Psicologia scolastica e del benessere”;  

VISTO  il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione di Ateneo nella 

seduta del 11-13.10.2021, in merito alla proposta di istituzione e 

attivazione, per l’a.a. 2021/2022, del citato Master;  

VISTI  i pareri favorevoli in merito all’istituzione e attivazione del Master in 

parola, espressi dal Senato Accademico e dal Consiglio di 





2/3

 
   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

Amministrazione nelle rispettive sedute del 17.11.2021 e del 

24.11.2021;  

VISTO il D.R. Rep. n. 1677/2021, prot. n. 58081-III/5 del 01/12/2021, con il 

quale è stato istituito e attivato, per l’a.a. 2021/2022, il Master de quo, 

affidandone la gestione contabile al Dipartimento di Studi Umanistici; 

VISTA la scheda istitutiva e il piano finanziario del predetto Master, che 

prevedono l’attivazione di due contratti di tutorato nell’ambito delle 

attività didattiche; 

VISTA  la deliberazione adottata dal Consiglio del Dipartimento di Studi 

Umanistici nella riunione del 08.04.2022, con cui è stata approvata la 

proposta di indizione di una procedura selettiva per l’affidamento di n. 

2 contratti di prestazione di lavoro autonomo per attività di tutorato e 

supporto alla didattica e alle attività di tirocinio nell’ambito del Master 

di II livello in “Psicologia scolastica e del benessere”; 

CONSIDERATA  la specificità delle competenze richieste, la natura temporanea degli 

incarichi e la particolare qualificazione della prestazione oggetto degli 

stessi; 

CONSIDERATO  che l’affidamento dei presenti incarichi, come previsto dall’art. 7, 

comma 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti 

esterni all’Università degli Studi di Foggia ai sensi dell’art. 7, comma 

6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, è subordinato alla preventiva verifica 

della mancanza di professionalità interne all’Università e che si 

procederà alla selezione dei candidati esterni solo nel caso in cui non vi 

sia la disponibilità dei dipendenti dell’Università di Foggia o nel caso 

in cui questi non risultino in possesso dei requisiti di ammissione; 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università 

di Foggia con prot. n. 55152-VII/1 del 26.10.2022, non risulta 

pervenuta nessuna disponibilità da parte dei dipendenti dell’Università 

di Foggia;  



3/3

 
   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 750364 

E-mail: vito.ruberto@unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblicato dal Dipartimento di Studi Umanistici 

dell’Università di Foggia con D.D. Rep. n. 1207/2022, prot. n. 57434-

VII/1 del 04.11.2022; 

ACQUISITE        le disponibilità dei proff. Paola Palladino (presidente), Chiara Valeria 

Marinelli (componente) e Leonardo Carlucci (componente) per la 

composizione della Commissione giudicatrice della selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

la stipula di n. 2 contratti di prestazione di lavoro autonomo per attività di tutorato e 

supporto alla didattica e alle attività di tirocinio nell’ambito del Master di II livello in 

“Psicologia scolastica e del benessere”, a.a. 2022/2023. 

La Commissione è così composta: 

Presidente: 

Prof.ssa Paola Palladino, professore ordinario per il S.S.D. M-PSI/01 “Psicologia generale”, 

Università di Foggia. 

Componenti: 

Prof.ssa Chiara Valeria Marinelli, ricercatrice a tempo determinato per il S.S.D. M-PSI/02 

“Psicobiologia e psicologia fisiologica”, Università di Foggia; 

Prof. Leonardo Carlucci, ricercatore a tempo determinato per il S.S.D. M-PSI/03 

“Psicometria”, Università di Foggia. 

 

 Il Direttore  

       Prof. Sebastiano Valerio  


		2022-11-28T09:44:21+0100
	Sebastiano Valerio




